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Folketingets Finansudvalg har i skrivelse af 22. juni 2006 (Ad. Aktstk. 179) udbedt sig min 

besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 1: 

 
”Hvilken virkning har det for Fiskeribanken, at der er indgået en ny fiskeriaftale?” 

 

Svar: 

 
Fiskeribankens økonomiske situation påvirkes af udviklingen i den økonomiske situation for 

de fiskere, som har optaget lån i banken.  

 
Den nye fiskeriaftale kombineret med igangværende ophugningsordninger medvirker til at 

fremme strukturudviklingen og forventes at få en positiv betydning for erhvervet som helhed.  

 
Aftalen medvirker til at forbedre erhvervets muligheder for at tilrettelægge fiskeriet, hvorfor 

det er min vurdering, at indtjeningen og dermed økonomien generelt vil blive styrket i 

erhvervet.  

 
Det er således min forventning, at den nye fiskeriaftale vil medvirke til at erhvervet som 

helhed vil opnå forbedrede muligheder for at tilbagebetale udlån til Fiskeribanken. Derfor 

forventer jeg, at aftalen har en positiv indvirkning på bankens økonomi. 

 

Spørgsmål 2: 

 
”Forventer ministeren at der skal tilføres Fiskeribanken ny kapital?” 

 

Svar: 

 
Som omtalt i aktstykket har Fiskeribankens bestyrelse klart tilkendegivet, at der er væsentlig 

usikkerhed om et evt. behov for at skulle tilvejebringe banken ny kapital. Tilvejebringelse af 

kapital kan ske dels ved ansøgning om tilførsel af statslige midler, dels ved at banken 

lånefinansierer et eventuelt kapitalbehov på det private lånemarked. 

 

Det er min forventning, at virkningerne af den nye fiskeriregulering, som træder i kraft fra 

2007, vil indebære forbedringer af fiskernes indtjeningsmuligheder. Sammen med de 

forbedringer, der allerede i år kan ses inden for det vigtige tobisfiskeri, er det min opfattelse, 

at situationen for Fiskeribanken mere tegner til fremgang end yderligere forværring. I lyset 

heraf anser jeg det for mindre sandsynligt, at Fiskeribanken vil få behov for kapitaltilførsler 

fra staten, inden banken ophæves ved udgangen af 2008, idet jeg herved også lægger vægt på 

bankens adgang til at finansiere sig direkte på det private lånemarked. 
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Jeg er orienteret om, at Fiskeribankens bestyrelse på sit næste møde i begyndelsen af oktober 

2006 på ny vil se på bankens likviditet i forbindelse med vurdering af bankens regnskab for 1. 

halvår 2006, som aflægges til bestyrelsens interne brug. Jeg forventer at blive orienteret om 

resultatet og vil på det tidspunkt vurdere et eventuelt ændret billede af bankens økonomiske 

situation. 
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